
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 112   DEL  12-09-2017

OGGETTO:
MACERATA CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA 2020 - ADESIONE E
SOSTEGNO ALLA CANDIDATURA

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dodici del mese di settembre alle ore
16:30, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

Visto il bando per il conferimento del titolo di “Capitale Italiana della Cultura 2020”,
pubblicato in data 8/5/2017, a cura del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del
Turismo;

Atteso che l’iniziativa è volta a sostenere, incoraggiare e valorizzare la autonoma
capacità progettuale e attuativa delle città italiane nel campo della cultura, affinché
venga recepito in maniera sempre più diffusa il valore della leva culturale per la
coesione sociale, l’integrazione senza conflitti, la creatività, l’innovazione, la crescita e
infine lo sviluppo economico e il benessere individuale e collettivo;

Atteso che il Comune di Macerata ha presentato manifestazione di interesse con nota
data 17/5/2017 prot. n. 37015/2017;

Atteso che un tale riconoscimento rappresenta un’importante occasione di sviluppo del
territorio regionale e in particolare di rilancio della Marca Maceratese, duramente
colpita dagli eventi sismici;

Visto l’appoggio della Regione Marche che  sostiene il progetto di Macerata Capitale
della Cultura come progetto regionale;

Considerato che il sostegno si manifesta sia con eventuali progetti di collaborazione per
il programma dell’anno 2020 sia apponendo il logo officiale e della candidatura nel sito
internet istituzionale dell’Ente e all’interno di tutti i materiali promozionali che il
Comune predisporrà in futuro in modo da rendere massimamente visibile la candidatura
come valore per l'intero territorio;

Dato atto che il sostegno non comporta nessun esborso dal punto di vista economico;

Tenuto conto che il conferimento del titolo di Capitale italiana della Cultura a Macerata
apporterebbe visibilità e concorrerebbe a una maggiorazione dei flussi turistici del
territorio e dell’intera regione;

Ritenuto pertanto di sostenere e appoggiare tale candidatura;

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi,

D E L I B E R A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della1.
presente deliberazione.

La presente deliberazione è mero atto di indirizzo politico – amministrativo per2.
cui non necessita dei pareri ex artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, né
comporta impegni di spesa.

Di sostenere in qualità di Ente pubblico la candidatura di Macerata a Capitale3.
italiana della Cultura 2020.

Di dare atto che il sostegno non comporta nessun esborso dal punto di vista4.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 12-09-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



economico.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 12-09-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 30-01-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 30-01-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 12-09-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 12-09-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


